
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL PIEMONTE

Decreto n. J1.5_
Oggetto: BIELLA. (BI). Sede dell'Archivio di Stato: completamento depositi

interrati. Completamento depositi interrati per dismissione deposito
sussidiario in locazione passiva. Lotti I - II - III.
Programma triennale 2016 - 2018 finanziato con le risorse derivanti
dall'art. 1, IX c., legge 23 dicembre 2014, n. 190
Procedura aperta per l'affidamento di appalto misto di lavori e servizi
CUPF46GI6000340001- CIG701562333F
Decreto di nomina della commissione di aggiudicazione ex art. 77, d. 19s.
n.50/2016

IL SEGRETARIOREGIONALE
VISTOil regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440;

VISTOilregio decreto 23 maggio 1924, n. 827;

VISTAla legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTAla legge 23 dicembre 1999, n. 488;

VISTOil decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTOil decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171 ed i
successivi decreti di attuazione;

VISTOil decreto direttoriale 11 aprile 2016 del Direttore generale Bilancio, registrato alla
Corte dei Conti il 3 maggio 2016 al foglio 1532, con il quale è conferito l'incarico di
Segretario regionale all'ing. Gennaro MICCIO;

VISTA la programmazione triennale 2016 - 2018 finanziata con le risorse derivanti
dall'art. 1, IX comma, legge 23 dicembre 2014, n. 190, approvata con decreto ministeriale
28 gennaio 2016, n. 57, registrato alla Corte dei Conti in data 16 febbraio 2016 al foglio
n.431;

VISTA la nota prot. 1412 del 15 marzo 2016 di nomina del responsabile unico del
procedimento, Alberto LANZETTI;

VISTO il decreto dirigenziale 8 marzo 2017, n. lO di approvazione del progetto esecutivo
per i lavori di cui all'oggetto, redatto dall'ing. Giancarlo FURNOper un importo totale di €
1.200.000,00 (un milione duecentomila/Ou}, di cui € 1.039.971,38 (un milione
trentanovemilanovecentosettantuno/38) per lavori e servizi a base di appalto;

l



•~~v~'d:U&~~~«JaJ

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL PIEMONTE

VISTO il decreto dirigenziale 29 marzo 2017, n. 15 di indizione della procedura aperta
per l'affidamento dell'appalto misto di lavori e servizi per il completamento dei depositi
interrati per dismissione deposito sussidiario in locazione passiva (lotti I - II - III)
nell'ambito del programma triennale 2016-2018, ai sensi dell'art. 60, d. 19s.n. 50/2016;
VISTO il bando di gara pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie
speciale contratti pubblici del 7 aprile 2017, n. 41 e gli altri atti di gara pubblicati sul
sito internet ww.piemonte.beniculturali.it;

VISTAla nota prot. 2515 del 15 maggio 2017 di nomina della commissione per l'apertura
delle buste amministrative e la successiva nota prot. 2728 del 24 maggio 2017 di
riconvocazione della stessa commissione;

VISTIiverbali del 16maggio, 29 maggio e 8 giugno;
VISTAla nota prot. 3691 del 7 luglio 2017 di richiesta di disponibilità a rivestire il ruolo
di commissari della commissione giudicatrice a: Monica GROSSI, dirigente archivista,
Carlotta FIERROe Luigi IMPARATO,entrambi funzionari architetti;

VISTEle note prot. 3936, 3937 e 3935 del 19 luglio con le quali, nell'ordine i menzionati
soggetti dichiarano la loro disponibilità a ricoprire l'incarico, non sussistendo a loro
carico situazioni di incompatibilità, cause di conflitto di interesse né motivi di astensione
secondo le previsioni dell'art. 77, d. 19s.n. 50/2016;

VISTIi curricula degli interessati;

DECRETA

1. È nominata la commissione di aggiudicazione ex art. 77, d. 19s. n. 50/2016 nella
procedura di gara aperta per l'affidamento dell'appalto misto di lavori e servizi
presso l'Archivio di Stato di Biella per il completamento dei depositi interrati, in
persona di:

• dotto Monica GROSSI, dirigente archivista ID ruolo presso il Ministero
dei beni e delle attività culturali e del turismo, attualmente direttore
dell'Archivio di Stato di Torino e soprintendente ad interim della
Soprintendenza archivistica e bibliografica del Piemonte e della Valle
d'Aosta, con funzioni di presidente;

• arch. Carlotta FIERRO, funzionario architetto, III area F3, in ruolo
presso il Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo,
attualmente in servizio al Segretariato regionale per il Piemonte;

• arch. Luigi IMPARATO, funzionario architetto, III area F3, in ruolo
presso il Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo,
attualmente in servizio al Segretariato regionale per ilPiemonte.

2. È nominata segretario della commissione la dotto Barbara Debora VIOLA,
funzionario amministrativo, III area FI, in ruolo presso ilMinistero dei beni e delle
attività culturali e del turismo, attualmente in servizio al Segretariato regionale per
il Piemonte.

2



a
~·?~·d;M·&~~~a~4J

SEGRET ARIATO REGIONALE PER IL PIEMONTE

3. La seduta pubblica nel corso della quale la commissioneprocederà all'apertura dei
plichi contenenti le offerte tecniche per verificarne la regolarità formale e la
consistenza è fissata il24 luglio2017 alle ore 10.00presso il PalazzoChiablese, in
Torino,piazza San Giovanni,2, sede del Segretariatoregionale.

Torino,li 19 luglio2017

3


